
  

Заместителю 

и Л р межрайпрокурора 

АЛ |6 0 ел младшему советнику юстиции 

ум 0А. Т. А. Бадаевой 

директора МОУ «ООШ с. Красная Речка» 

Е. А. Потаповой 

В ответ на Ваш протест, на Положение об официальном сайте МОУ 

«ООШ с.Красная речка Пугачевского района саратовской области» 
утвержденное приказом директора № 170 от 31.12.2014 года «Об 

утверждении Положения об официальном сайте МОУ «ООШ с.Красная 

речка Пугачевского района саратовской области»», № 49-195-2020 от 
23.09.2020 г сообщаю: 

Данный вопрос рассмотрен на совещании при директоре, протокол № 2 
от 30.09.2020 года, с участием помощника Пугачёвской межрайонной 

прокуратуры Е. А. Коршуновой. 

На совещании было рассмотрено Постановление Правительства РФ от 

10.07.2013 года № 582 где утверждены Правила размещения на официальном 

сайте образовательной организации в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной — организации в которые внесены — изменения 

Постановлением Правительства РФ от 17.052017 года № 575 

В соответствии с п.п. «а» п.3 Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации 

образовательная организация размещает на официальном сайте, в том числе, 

следующую информацию: 

- о реализуемых образовательных программах, в том числе о реализуемых 

адаптированных образовательных программах, с указанием учебных предметов, курсов, 
дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соответствующей образовательной 
программой, а также об использовании при реализации указанных образовательных 
программ электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

- О наличии оборудованных учёбных кабинетов, объектов для проведения практических 
занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспитания, в том числе 

приспособленных для использования инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья»: 

- обеспечение доступа в здания образовательной организации инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья; 

- условия питания обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

- условия охраны здоровья обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

- доступ к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям, 

в том числе приспособленным для использования инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья; 

- электронные образовательные ресурсы, к которым обеспечивается доступ обучающихся, 

в том числе приспособленные для использования инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья;



- наличие специальных технических средств обучения коллективного и индивидуального 

пользования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья; 

- о наличии общежития, интерната, в том числе приспособленных для использования 

инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, количестве жилых 
помещений в общежитии, интернате для иногородних обучающихся, формировании 
платы за проживание в общежитии; 

Внесены изменения в Положение об официальном сайте образовательной 

организации МОУ «ООШ с.Красная Речка Пугачевского района Саратовской 

области», приказ № 131 от 30.09.2020 года ««О внесении изменений в 

Положение «Об официальном сайте муниципального общеобразовательного 

учреждения «Основная разовательная школа с.Красная Речка Пугачевского 

           
   

  

и 

Дире тор школы РА /Е. А. Потапова/



муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная 

школа с.Красня Речка Пугачевского района Саратовской области» 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 30.09.2020 г. № 131 

«О внесении изменений в «Положение об официальном сайте МОУ «ООШ с. 
Красная Речка» 

На основании протеста Пугачёвской межрайонной прокуратуры 

№ 49-195-2020, от 23.09.2020 года, на Положение об официальном сайте МОУ «ООШ 

с.Красная Речка» утвержденные приказом № 170 от 31.12.2014 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в «Положение об официальном сайте МОУ «ООШ с. Красная 

Речка»» 

- п.3.4 добавить следующую редакцию: «О реализуемых образовательных программах, в 

том числе о реализуемых адаптированных образовательных программах, с указанием 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных 

соответствующей образовательной программой, а также об использовании при реализации 

указанных образовательных программ электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий»; 

1.3.8 читать в следующей редакции: 

-О наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения практических 
занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспитания, в том числе 
приспособленных для использования инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

-- обеспечение доступа в здания образовательной организации инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья; 

- условия питания обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья; 

- условия охраны здоровья обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья; 
- доступ к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям, в 
том числе приспособленным для использования инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья; 
- электронные образовательные ресурсы, к которым обеспечивается доступ обучающихся, 
в том числе приспособленные для использования инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья; 
- наличие специальных технических средств обучения коллективного и индивидуального 
пользования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья; 
- о наличии общежития, интерната, в том числе приспособленных для использования 
инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, количестве жилых 
помещений в общежитии, интернате для иногородних обучающихся, формировании 

платы за проживание в общежитии. 
2. Все изменения вступают в силу со дня издания настоящего приказа.    


		2021-02-24T22:24:45+0400
	Красная Речка
	Потапова Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




